
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 13 del 11-01-2023 

COMUNE DI CASIER 
Piazza L. da Vinci, 16 

31030 CASIER (TV) 

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

 

FINANZIARIO 

Ufficio: RISORSE UMANE 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 13 

del 11-01-2023 
 

Oggetto: SOCIETA' INFORMATICA TERRITORIALE SRL - SERVIZIO 

SUPPORTO TECNICO INFORMATICO PER PROCEDURA 

CONCORSUALE PROFILO ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE 

CAT. D - CIG ZF63971D81 

 

 

PREMESSO: 

- che con Decreto Sindacale n. 13 del 30.07.2021 la sottoscritta dott.ssa Francesca Dalla Torre – 

Istruttore Direttivo - è stata nominata titolare di posizione organizzativa del Settore IV 

Finanziario-Tributi-Risorse Umane-Sviluppo Tecnologico; 

- che con propria precedente determinazione n. 545 del 25.10.2022 è stato indetto un Concorso 

Pubblico per esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di “Istruttore 

Direttivo Contabile” Cat. D con riserva a Volontari FF.AA; 

- con determinazione n. 11 del 10.01.2023 sono stati ammessi alle prove concorsuali n. 16 

candidati; 

- che le prove del concorso si svolgeranno presso la Sala Consiliare del Comune di Casier il giorno 

18.01.2023 e il giorno 20.01.2023; 

 

 

CONSIDERATO che l’art. 3 del DL 36/2022 (PNRR 2) rubricato “Riforma delle procedure di 

reclutamento del personale delle pubbliche amministrazioni”, dispone che i concorsi per il personale 

non dirigenziale banditi dalle PP.AA. di cui all’art.1 c. 2 del D.Lgs. 165/2001 prevedano tra l’altro, 

per lo svolgimento delle prove, l’utilizzo di strumenti informatici e digitali; 

 

RITENUTO pertanto di dover avvalerci di un tecnico per il cablaggio della componentistica a 

supporto dei notebook che saranno utilizzati dai candidati al concorso;      

 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Settore IV n. 167 del 04.12.2020 con la quale 

è stato affidato il servizio di supporto tecnico informatico al Comune di Casier alla ditta SIT Società 

Informatica Territoriale S.R.L. con sede in Via Masi Simonetti, 20 – 32100 Belluno (BL) (P.IVA 

01034290252), per il periodo dal 15.04.2020 al 15.04.2023; 

 

RITENUTO, per ragioni di efficacia ed efficienza, di procedere all’affidamento diretto della 



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 13 del 11-01-2023 

prestazione, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a), del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 alla ditta già 

aggiudicataria del servizio di supporto tecnico informatico in possesso dei requisiti tecnici e dei 

requisiti soggettivi previsti dall’art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 (c.d. Codice dei contratti);  

 

VISTO l’art. 1 comma 450 della Legge. n. 296/2006 così come modificato dall’art. 1 comma 130 

dalla L. 30/12/2018 n. 145, il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del Mercato elettronico 

o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli 

acquisti di valore pari o superiore a 5.000,00 euro; 

 

VISTO il preventivo presentato dalla ditta SIT Società Informatica Territoriale S.R.L. con sede in Via 

Masi Simonetti, 20 – 32100 Belluno (BL)- P.IVA 01034290252, prot. 432 del 10.01.2023 che per la 

prestazione richiesta è pari ad € 439,20 IVA compresa (€ 360,00 + IVA 22%); 

 

RITENUTA congrua l’offerta presentata dalla ditta; 

 

DATO ATTO che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., 

mediante la richiesta all’ANAC, Autorità Nazionale Anticorruzione, del “Codice Identificativo di 

Gara” C.I.G. n. ZF63971D81;  

 

RICHIAMATI: 

- la normativa in materia di accertamento della regolarità contributiva, ai sensi dell’art. 4, comma 

14 bis, del D.L 70/2011 e s.m.i; 

- la legge 13/08/2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia” e la determinazione dell’Autorità di Vigilanza n.10 del 

22.12.2010; 

- il D.Lgs. 18.04.2016, n.50, e ss.mm.ii. in materia di appalti e concessioni di lavori, servizi e 

forniture; 

 

VISTI: 

− il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

− l’allegato 1 al D.P.C.M. 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato nell’esercizio 

finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza; 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 27.12.2022 di approvazione della Nota di 

aggiornamento del DUP 2023-2025; 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 27.12.2022 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2023-2025; 

− la deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 27.12.2022 di approvazione del PEG finanziario 

2023-2025, esecutiva ai sensi di legge; 

− il combinato disposto degli artt.107 e 109 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai Responsabili 

dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

− l’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 

− il D.Lgs. 14.3.2013, n.33, e ss.mm.ii., in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni delle pubbliche amministrazioni; 

− il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente, approvato con deliberazione di 

G.C. n. 164 del 20.12.2013 e ss.mm.ii.; 

− il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.38 del 

30.11.2017; 

 

DATO ATTO: 



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 13 del 11-01-2023 

- che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., mediante 

la richiesta all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture del 

“Codice Identificativo di Gara” C.I.G. n. ZF63971D81; 

- che la comunicazione della ditta relativamente agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari 

previsti dall’art. 3 della legge 136/2010 è stata richiesta; 

- che la consultazione del casellario ANAC non presenta inadempimenti; 

- che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (scadenza validità 

17.02.2023) 

 

 

RICHIAMATI: 

- la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- il Testo Unico delle Leggi degli Enti Locali ex D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

EVIDENZIATO che in capo alla sottoscritta non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi; 

 

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate;  

 

DETERMINA 

 

1. DI PROCEDERE a contrattare ex art.36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 18.04.2016, n.50, con la 

ditta SIT Società Informatica Territoriale S.R.L. con sede in Via Masi Simonetti, 20 – 32100 

Belluno (BL) (P.IVA 01034290252), il servizio di supporto tecnico informatico locali sede di 

concorso presso la sede municipale in P.zza Leonardo Da Vinci n. 16 come descritto nelle 

premesse; 

 

2. DI IMPEGNARE, per quanto espresso in narrativa in favore di SIT Società Informatica 

Territoriale S.R.L. la somma di € 360,00 oltre IVA al 22% per un importo complessivo pari ad € 

439,20 come sotto indicato:  

 

 
Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 

2023 

Codice 

Beneficiario 

30298 01.08-1.03.02.19.001 1030219001 439,20 5345 

 

3. DI DARE ATTO altresì che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di 

interessi, né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo 

al responsabile dell’istruttoria, anche ai sensi del combinato disposto degli artt. 6 bis della L. 

241/1990 e 6-7 del D.P.R. 62/2013; 

 

4. DI STABILIRE che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet comunale: 

- alla sezione “Albo pretorio on line”, ai fini della pubblicità legale; 

- alla sezione "Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ai sensi 

dell’art. 1 comma 32 del D.lgs 190/2012 e s.m.i..; 

 

5. DI DARE ATTO che al presente provvedimento è assegnato il Codice Identificativo di Gara CIG 

n. ZF63971D81, in ottemperanza all’art. 3 della legge 136/2010. 

 
 



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 13 del 11-01-2023 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 Dalla Torre Francesca 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


